Le operazioni non attinenti alle assicurazioni e riassicurazioni sulla vita, alle capitalizzazioni o alle 

forme pensionistiche complementari (ivi compresi i fondi pensione aperti) appartengono alla gestione 

danni. 

TITOLO II 

Capitale - Azioni – Assemblee 

ART. 5 - Capitale 

Il capitale sociale è di Euro 3.365.292.408,03 (tremiliarditrecentosessantacinquemilioniduecento-

novantaduemilaquattrocentootto virgola tre), diviso in n. 717.473.508 (settecentodiciasettemilioni -

quattrocentosettantatremilacinquecentootto) azioni nominative ordinarie, prive di valore nominale. 

Il capitale è destinato per Euro 2.523.969.306,02 alla gestione relativa alle assicurazioni e